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Dijous, 10 d'agost de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Òrrius

EDICTE

Atès que dintre del període de trenta dies d'exposició pública de l'acord provisional de modificació parcial de les tarifes 
de les Ordenances fiscals Núm. 07.- Taxa per expedició de documents administratius; Núm. 12.- Taxa per prestació de 
serveis en cementiris locals,  conducció de cadàvers i  altres serveis fúnebres de caràcter local;  Núm. 23.-Taxa per 
parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d'ús públic i indústries del carrer i  
ambulants i  rodatge cinematogràfic;  i,  Núm. 25.- Taxa per la prestació de serveis a les instal·lacions de la piscina 
municipal, i del seu text refós, aprovat en la sessió plenària de l'Ajuntament de data 8 de juny de 2017 i publicat al 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 15/6/2017 no s'han presentat reclamacions.

De conformitat amb allò que preveu l'article 17.3 Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel  
RDL 2/2004 de 5 de març, i del punt 3r dels referits acords, aquests han esdevingut definitius, i són:

Primer.- APROVAR provisionalment la modificació parcial de les tarifes de les Ordenances fiscals que a continuació es 
relacionen, així com el seu text refós:

Núm. Ordenances Fiscals
07 Taxa per expedició de documents administratius.
12 Taxa per prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i altres serveis fúnebres de caràcter 

local.
23 Taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d'ús públic i 

indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic.
25 Taxa per la prestació de serveis a les instal·lacions de la piscina municipal

Segon.- ELS acords definitius en matèria d'aprovació i modificació d'Ordenances fiscals anteriorment relacionades, així 
com el seu text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Tercer.- EXPOSAR al públic en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament l'anterior acord provisional, així com el text complet  
de les referides Ordenances fiscals aprovades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de 
la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 
termes previstos a l'article 18 del text  refós de la Llei  reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  Reial  Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense haver-se  presentat  reclamacions,  els  acords  adoptats  restaran 
definitivament aprovats.

En  conseqüència,  en  compliment  d'allò  que  disposa  l'article  17.4  del  TRLRHL,  es  publicar  a  continuació  les 
modificacions  introduïdes  en  les  tarifes  de  les  tres  primeres  ordenances  fiscals  números  7,12  i  23  i  sencera  la 
ordenança fiscal núm. 25.

Ordenança fiscal, núm. 07.- Taxa per expedició de documents administratius.

Article 6.- Quota tributària.

1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons la naturalesa dels documents o 
expedients que s'han de tramitar, d'acord amb les tarifes següents:.../...

Epígraf 4t.- DOCUMENTS ÀREA D'HISENDA  
4.1.- Per constitució i cancel·lació de dipòsit en garantia en metàl·lic 20,00 EUR
4.2.- Per constitució i cancel·lació de dipòsit en garantia en valors 20,00 EUR
4.3.- Per cada informe tributari 75,00 EUR
4.4.- Tramitació alta d'IBI urbana i rústica 60,00 EUR
4.5.- Tramitació canvi de nom d'IBI urbana i rústica 40,00 EUR

.../...
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Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada a ÒRRIUS el dia 8 de juny de 2017 començarà a regir 
a partir de la publicació del text aprovat definitivament en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà 
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran 
vigents. CERTIFICO.

Ordenança fiscal, núm. 12.- Taxa per prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i altres serveis 
fúnebres de caràcter local.

Article 6è.- Quota tributària.

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent:.../...

Epígraf 3r.- Lloguer  
3.1. Nínxol nou, per cinc anys no renovables, per any 260,00 EUR
3.2. Nínxol antic, per tres anys no renovables, per any 130,00 EUR
3.3. Columbaris 50,00 EUR

.../...

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada a ÒRRIUS el dia 8 de juny de 2017 començarà a regir 
a partir de la publicació del text aprovat definitivament en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà 
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran 
vigents. CERTIFICO.

Ordenança fiscal, núm. 23.-  Taxa per  parades,  barraques,  casetes  de venda,  espectacles  o  atraccions  situats  en 
terrenys d'ús públic i indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic.

Article 6è.- Quota tributària.

1. La quota a satisfer per aquesta taxa s'obté de l'aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

Epígraf primer.- Aprofitaments generals:

1.a Permís per a l'ocupació de terrenys destinats a espectacles, circs i teatres, per dia 200,00
1.b Llocs de venda festes i fires tradicionals (flors per Tot Sants; roses i llibres per Sant Jordi; figures de pessebre i avets per Nadal; venda 

castanyes i similars). Per m2 o fracció i dia
2,20

1.c.
1.c.1.

1.c.2.

1 c.3.

Festes Majors d'Estiu i d'Hivern:
Permís per a l'ocupació de terrenys destinats a tómboles, gronxadors cotxes de xoc, aparells voladors, cavallets, i, en general, qualsevol 
mena d'aparells de moviment dins el recinte firal.
Per m2 o fracció i dia.
Permís per a l'ocupació de terrenys destinats a camions, o vehicles per a la venda de menjar (com entrepans, hamburgueses, xurreria, 
xocolates i similars) i de begudes en general.
Per m2 o fracció i dia.
Permís per ocupació de terrenys destinats a la instal·lació de casetes o parades per a la venda de joguines, ceràmiques, accessoris, roba  
bijuteria i anàlegs.
Per m2 o fracció i dia 

3,80

3,80

1,70
1.d).
1.e)1
1.e)2

Caseta de pirotècnia, per m2 o fracció i dia.
Per a l'ocupació de la via pública o terrenys d'ús públic per al rodatge de pel·lícules al aire lliure. Per sessió.
Per a l'ocupació de la via pública o terrenys d'ús públic per espectacles al aire lliure. Per actuació.

11,00
50,00
30,00

1.f) Per a l'ocupació de la via pública o terrenys d'ús públic per al rodatge de pel·lícules. Per cada hora 50,00

Epígraf segon.- Mercats setmanals

2.1 Reserva de parades al mercat setmanal.
Per metre lineal o fracció i dia 1,70

Epígraf tercer.- Altres instal·lacions

2.1 Permís per establir aparells automàtics que s'accionen per monedes per al entreteniment, esbarjo o venda.
Per m2 o fracció i mes 15,00
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2.- En qualsevol cas pel que fa a les tarifes de l'epígraf 1.C la quota mínima a pagar serà de 10,00 EUR dia.

3. Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzin procediments de licitació pública, l'import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació.

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada a ÒRRIUS el dia 8 de juny de 2017 començarà a regir 
a partir de la publicació del text aprovat definitivament en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà 
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran 
vigents. 

CERTIFICO.

Ordenança fiscal, núm. 25.- Taxa per la prestació de serveis a les instal·lacions de la piscina municipal.

Article 1r.- Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.o) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text  legal,  aquest  Ajuntament  estableix  la  taxa per  la  prestació  de serveis  i  la  realització  d'activitats  en la  piscina 
municipal, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n.- Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la realització d'activitats de competència local en la 
piscina, pistes de pàdel i de tenis municipals.

Article 3r.- Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques que sol·licitin o es beneficiïn de la  
prestació de serveis o la realització d'activitats en la piscina, pistes de pàdel i de tenis municipals.

Article 4t.- Responsables i successors.

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l'Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

3. Les obligacions tributàries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.

Article 5è.- Beneficis fiscals.

1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute tributari que els subjectes 
passius hagin de satisfer per aquesta taxa.

2. Malgrat el disposat a l'apartat anterior, en el apartats 2, 4 i 4 de l'article 6è d'aquesta Ordenança es contenen tarifes  
reduïdes, aplicables quan els subjectes passius acreditin escassa capacitat econòmica.

Article 6è.- Quota tributària.

1. La quantia de la taxa per la prestació de serveis a les instal·lacions de la piscina, pistes de pàdel i de tenis municipals 
del "Centre Esportiu Municipal Maria Bosca" (CEM) d'Òrrius es determinarà aplicant les tarifes següents:
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1. Abonaments EUR
1.1 Abonament Individual piscina. (temporada d'estiu)
De 4 a 8 anys 60 EUR
De 9 a 65 anys 140 EUR
Jubilats/des i persones de més de 65 anys 30 EUR
1.2.- Abonament Anual Piscina + Pàdel + Tennis
De 4 a 8 anys 60 EUR
De 9 a 65 anys 150 EUR
Jubilats/des i persones de més de 65 anys 60 EUR
1.3.- Abonament anual només Pàdel o només Tennis
De 4 a 8 anys 50 EUR
De 9 a 65 anys 90 EUR
Jubilats/des i persones de més de 65 anys 50 EUR

Piscina Pàdel
1.4.- Abonaments familiars 10 u. 20 u. 10 u. 20 u.
Vàlid per a tots els membres de la família 70 EUR 120 EUR 34 EUR 64 EUR
2. Entrada diària a la piscina Dia Migdia
De 4 a 8 anys 8 EUR 5 EUR
De 9 a 65 anys 10 EUR 6 EUR
Jubilats/des de més de 65 anys 8 EUR 5 EUR
3. Lloguer pistes de pàdel ó tennis. (llum inclosa) 
De 4 a 8 anys 3 EUR/hora
De 9 a 65 anys 4 EUR/hora
Jubilats/des (a partir de 65 anys) 3 EUR/hora

2. Les tarifes per grups d'edat s'aplicaran tenint en compte els anys complerts dins l'any vigent.

3. Els infants menors de 0 a 3 anys gaudiran de forma totalment gratuïta dels serveis que s'ofereixen al "Centre Esportiu 
Municipal Maria Bosca" d'Òrrius.

4.- Gaudiran d'una bonificació del 10 per cent sobre les tarifes abans relacionades les persones discapacitades, a l'atur, 
membres de famílies nombroses i les monoparentals que ho acreditin amb la documentació corresponent en el moment 
d'inscriure's.

5.- Gaudiran d'una bonificació del 40 per cent sobre les tarifes"1.3.- Abonament Individual Piscina (temporada d'estiu) i 
2.-  Entrada  Diària" totes  les  persones  empadronades  al  municipi.  Aquesta  condició  s'haurà  d'acreditar  mitjançant 
l'exhibició del DNI propi o del pare, mare o tutor legal, en cas de que es tracti d'un menor d'edat ó amb un volant de 
convivència expedit pel Padró d'Habitants.

Article 7è.- Acreditament i període impositiu.

1. En el supòsit de serveis de recepció singular, la taxa s'acredita quan es presenta la sol·licitud del servei, el qual no es 
durà a terme sense que s'hagi efectuat el pagament corresponent.

2. En el supòsit de serveis que s'estenen a varis mesos, la taxa s'acreditarà quan s'iniciï la prestació del servei o la 
realització d'activitats en la piscina municipal.

Article 8è.- Règim de declaració i d'ingrés.

1. El pagament de la taxa en cas dels abonaments anuals s'efectuarà en el moment de realitzar la sol·licitud a les  
oficines  municipals  i  podrà  ser  objecte  de  fraccionament  a  petició  dels  interessats/des.  En  aquest  supòsit,  el 
fraccionament es formalitzarà en 3 pagaments (finals de juny/finals de juliol/finals d'agost) i en qualsevol dels casos el 
total de l'abonament s'haurà d'haver satisfet abans de finalitzar la temporada el 17 de setembre. No es facilitarà cap 
abonament sense el pagament, com a mínim, de la primera fracció, i el compromís per escrit del pagament de la resta 
abans de finalitzar la temporada.

2. El pagament de la taxa d'entrada diària s'efectuarà en el moment d'accedir al recinte a l'oficina municipal situada a les 
instal·lacions del "Centre Esportiu Municipal Maria Bosca".
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Article 9è.- Infraccions i sancions.

El personal municipal encarregat del cobrament de la taxa és responsable de la defraudació que es pugui produir en 
l'expedició dels comprovants, amb la penalització conseqüent d'acord amb les disposicions legals vigents.

Disposició Addicional.-

Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació  
de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada a ÒRRIUS el dia 8 de juny de 2017 començarà a regir 
a partir de la publicació del text aprovat definitivament en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i  continuarà 
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran 
vigents.

CERTIFICO.

Contra aquest acte administratiu, que és definitiu en via administrativa, podeu interposar, en el termini de dos mesos a 
comptar  des  del  dia  següent  a  la  publicació  d'aquest  anunci  al  Butlletí  Oficial  de  la  província,  recurs  contenciós 
administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribuna Superior de Justícia de Catalunya. No obstant això, 
podreu interposar-ne qualsevol altre si ho considereu convenient.

Òrrius, 31 de juliol de 2017
L'alcalde, Jordi Rull i Claus

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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